
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 18 
 

    
OGGETTO: RESTAURO, CONSOLIDAMENTO STATICO E RIQUALIFICAZIONE  

FUNZIONALE DELL’ALA OVEST DELL’OSPEDALE SAN CAMILLO  DE 

LELLIS A DRONERO CREAZIONE DI NUOVO NUCLEO RSA DA N .10 

POSTI LETTO AL PIANO PRIMO  - APPROVAZIONE SPECIFIC HE 

TECNICHE PORTE 

 
L’anno 2015 addì SEDICI del mese di OTTOBRE alle ore 20.30 nella sede del Civico 
Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
                                                                                                         
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE       X 

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X  DIMISSIONARIA  

CAMPAGNO Silvio AMMINISTRATORE X       

 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che: 
 
quest’Amministrazione intende operare una serie di interventi di riqualificazione 

strutturale dell’edificio che ospita l’Ospedale garantendo da un lato la conservazione 
dell’edificio e dall’altro il miglioramento della sicurezza della struttura; 

all’uopo, con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ospedale Civico San 
Camillo de Lellis n.16 in data 03.09.2014 era approvato il progetto esecutivo dei lavori 
inerenti il restauro, consolidamento statico e riqualificazione funzionale dell’ala ovest 
dell’ospedale San Camillo de Lellis a Dronero per la creazione di un nuovo nucleo RSA da 
n.10 posti letto al piano primo per l’importo complessivo di € 652.000,00 dei quali € 
497.055,35 per lavori a base d’asta comprensivi di € 204.637,42 quali oneri della 
manodopera non soggetti a ribasso ed € 9.650,00 quali oneri della sicurezza parimenti non 
soggetti a ribasso d’asta; 
 

RILEVATO CHE: 
nell’ambito del progetto esecutivo furono individuate tra le somme a disposizione 

dell’Amministrazione alcune forniture che, per la necessità di mantenere una continuità ed 
omogeneità con le installazioni già esistenti nella struttura, si ritenne opportuno stralciare dal 
progetto per consentire l’affidamento da parte dell’Amministrazione in modo da perseguire 
economia di spesa nell’approvvigionamento favorendo, in seguito la manutenzione e la 
gestione della struttura; 

tra le forniture individuate vi erano quelle delle porte interne; 
 

 VISTO: 
 l’elaborato predisposto dall’Arch. MELLANO Alessandro che individua 
specificatamente il prodotto e le quantità necessarie quantificando in € 8.700,00 la spesa 
complessiva dei quali € 7.533,52 quale importo della fornitura soggetta a ribasso d’asta ed € 
1.116,78 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
 ESAMINATO l’elaborato predisposto e ritenutolo meritevole di approvazione, 
 
 PRESO atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’area 
Amministrativa – Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 
Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
 AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge da n.  5   Consiglieri presenti e 
votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare le specifiche tecniche per la fornitura e posa in opera delle porte interne 
al piano primo dell’ala ovest dell'ospedale San Camillo de’ Lellis di Dronero 
predisposto dall’arch. Mellano Alessandro di Cuneo che prevede € 8.700,00 la spesa 
complessiva dei quali € 7.533,52 quale importo della fornitura soggetta a ribasso 
d’asta ed € 1.116,78 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

2) di dare atto che le somme necessarie per l’esecuzione del presente progetto sono 
previste nel bilancio dell’Ente al  CAP.  148 “Ristrutturazione Ala Ovest 1° piano” 
R.P.; 
 

3) di dichiarare con successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle forme di 
legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
- CAMPAGNO Silvio 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
IL SEGRETARIO 

ASTESANO Dr. Mauro 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 
  


